
 

�

 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE
Raccolta Particolare dell’Area Raccolta Generale delle Determinazioni 

Area Gestione Risorse Umane

Determinazione n.  40  del  29.05.2008 Determinazione n.  169  del  29.05.2008_ 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento del compenso in favore dei componenti del 
Comitato Etico per la sperimentazione farmaci per il periodo gennaio – dicembre 2007

 

L’anno duemila sette  il giorno VENTINOVE del mese di MAGGIO nel proprio Ufficio. 

 
IL RESPONSABILE f. f. 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 
 Vista la deliberazione n.36 del 26.1.2007, così come modificata con deliberazione 
n.283 del 5.7.2007, esecutiva ai sensi di legge, di nomina del nuovo Comitato Etico; 
 
 Vista la deliberazione commissariale n.65 del 7.2.2001, così come modificata con 
deliberazioni commissariali n.214 del 11.6.2002 e n.217 del 11.6.2002, di presa d'atto del 
Regolamento di Funzionamento del Comitato Etico; 
 
 Vista la comunicazione in data 19.3.2008 prot. n.28/C.E., con la quale il Presidente del 
Comitato Etico, relativamente al periodo gennaio/dicembre 2007, ha specificato i bonifici 
bancari pervenuti all’Istituto ed effettuati dalle ditte sponsor di n.8 protocolli di 
sperimentazione, per complessivi � 28.921,60 + IVA, di cui � 23.137,28 da ripartirsi in favore 
dei componenti del Comitato Etico,  
 
 Visto che la stessa comunicazione del 19.3.2008 prot.n.28/CE è altresì corredata, 
dell’attestazione dell’Area Gestione Risorse Finanziarie di avvenuto introito della predetta 
somma complessiva di � 28.921,60 + IVA; 
 
 Ritenuto, pertanto, di dar luogo alla liquidazione e pagamento delle predette 
competenze per gli importi e nei termini di cui all’allegato; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di liquidare e corrispondere le competenze economiche in favore dei componenti del 

Comitato Etico e del personale della Direzione Scientifica- fondo incentivazione della 
produzione- giusta comunicazione del Direttore Scientifico del 12.5.2008, a titolo di 
compenso per sperimentazione farmaci, per il periodo gennaio/dicembre 2007, pari a 
complessivi �  26.029,44; 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 
 
��������������	�
������	������	����������	��
����	��

�

�

�

�����

���	
��	���
�����
��

�

�

�

�



 
2. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie 

per quanto di competenza. 
 

 
 
il responsabile del procedimento L.241/1990 
Assistente Amministrativo 
f.to: Gabriella Cappiello 
 
 
 

IL RESPONSABILE f. f. 
    f.to: Grazia Rubino 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal   30.05.2008   al   in corso 
 
Bari,   30.05.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


